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はは
じじ
めめ
にに

租
税
の
徴
収
に
あ
た
り
過
誤
納
金

が
生
じ
た
場
合
に
は
、
納
税
者
は
税

法
の
規
定
に
基
づ
い
て
還
付
請
求
な

ど
の
手
続
を
と
る
こ
と
に
よ
り
、
納

め
過
ぎ
た
税
金
の
還
付
を
受
け
る
こ

と
が
で
き
る
、
ま
た
、
還
付
加
算
金

も
受
け
取
れ
る
（
国
税
通
則
法
５６
条

以
下
、
地
方
税
法
１７
条
以
下
）
。
一

方
、
地
方
税
法
は
、
過
誤
納
金
の
還

付
請
求
権
は
、
請
求
で
き
る
日
か
ら

５
年
を
経
過
し
た
と
き
は
時
効
に
よ

り
消
滅
す
る
と
定
め
て
い
る
（
地
方

税
法
１８
条
の
３
）
。
し
た
が
っ
て
、
過

誤
納
金
で
５
年
を
超
え
る
ケ
ー
ス
で

は
、
税
法
上
の
救
済
措
置
が
と
れ
な

い
こ
と
に
な
り
、
納
税
者
側
に
咎
め

ら
れ
る
事
情
が
な
い
場
合
に
も
救
済

さ
れ
な
い
と
い
う
事
態
が
生
じ
る
。

こ
の
よ
う
な
結
論
は
不
当
で
あ
る

が
、
問
題
は
ど
の
よ
う
な
法
的
根
拠

に
基
づ
い
て
過
誤
納
金
の
返
還
を
行

う
か
で
あ
る
。
納
税
者
救
済
に
つ
い

て
の
市
町
村
等
の
対
応
は
ま
ち
ま
ち

で
、
訴
訟
を
提
起
さ
れ
て
か
ら
対
応

す
る
と
い
う
と
こ
ろ
も
あ
れ
ば
、
独

自
に
過
誤
納
金
返
還
事
務
取
扱
要
領

を
定
め
て
１０
年
前
ま
で
あ
る
い
は
２０

年
前
ま
で
遡
っ
て
救
済
す
る
と
い
う

と
こ
ろ
も
あ
る
。

本
件
は
、
こ
の
よ
う
な
状
況
下

で
、
損
害
を
被
っ
た
納
税
者
が
地
方

税
法
に
基
づ
く
審
査
の
申
出
お
よ
び

取
消
訴
訟
等
の
手
続
（
地
方
税
法
４

３
２
条
１
項

本

文
、
４
３
４
条
１

項
）
を
経
な
い
で
、
国
家
賠
償
請
求

す
る
こ
と
が
で
き
る
か
が
争
わ
れ
た

事
例
で
あ
る
。

��

事事
実実
のの
概概
要要

Ｘ
は
名
古
屋
市
内
に
冷
凍
倉
庫
を

も
つ
倉
庫
業
者
で
あ
る
。
本
件
倉
庫

は
、
昭
和
５４
年
に
建
築
さ
れ
て
以
降

Ｘ
が
所
有
し
て
お
り
、
平
成
１８
年
度

に
至
る
ま
で
、
Ｘ
は
名
古
屋
市
の
賦

課
決
定
に
基
づ
い
て
固
定
資
産
税
・

都
市
計
画
税
（
以
下
固
定
資
産
税
等

と
い
う
）
を
毎
年
納
付
し
て
き
た
。

名
古
屋
市
長
か
ら
固
定
資
産
税
等

の
賦
課
徴
収
に
関
し
権
限
の
委
任
を

受
け
て
い
た
名
古
屋
市
港
区
長
は
、

平
成
１８
年
５
月
２６
日
付
け
で
、
Ｘ
に

対
し
、
本
件
倉
庫
が
冷
凍
倉
庫
等
に

該
当
す
る
と
し
て
、過
去
５
年
分
（
平

成
１４
年
度
か
ら
同
１８
年
度
ま
で
）
に

遡
り
固
定
資
産
税
台
帳
に
登
録
さ
れ

た
価
格
を
修
正
し
た
旨
を
通
知
し
た

上
、
上
記
各
年
度
に
係
る
本
件
倉
庫

の
固
定
資
産
税
等
に
つ
い
て
も
減
額

更
正
を
し
た
。
Ｘ
は
、
５
月
２９
日
、

同
１４
年
度
か
ら
同
１７
年
度
ま
で
の
固

定
資
産
税
等
に
つ
き
、
納
付
済
み
税

額
と
上
記
更
正
後
税
額
と
の
差
額
と

し
て
３
８
９
万
９
０
０
０
円
を
還
付

さ
れ
た
。

Ｘ
は
、
本
件
訴
え
の
提
起
に
至
る

ま
で
、
本
件
倉
庫
の
登
録
価
格
に
関

し
、
固
定
資
産
評
価
審
査
委
員
会
に

審
査
の
申
出
を
行
っ
た
こ
と
は
な

い
。Ｘ

は
、
平
成
１９
年
に
至
り
、
期
間

徒
過
の
た
め
還
付
さ
れ
な
か
っ
た
昭

和
６２
年
分
か
ら
平
成
１３
年
分
ま
で
の

各
賦
課
決
定
の
前
提
と
な
る
価
格
の

決
定
に
は
冷
凍
倉
庫
用
の
経
年
減
点

補
正
率
の
不
適
用
に
よ
る
本
件
倉
庫

の
評
価
を
誤
っ
た
違
法
が
あ
り
、
そ

の
評
価
の
誤
り
に
過
失
が
認
め
ら

れ
、
こ
れ
に
よ
り
損
害
を
被
っ
た
と

し
て
、
被
告
Ｙ
（
名
古
屋
市
長
）
に

対
し
国
家
賠
償
法
１
条
１
項
に
基
づ

き
、
上
記
各
年
度
に
係
る
固
定
資
産

税
等
の
過
納
金
相
当
額
お
よ
び
こ
れ

に
対
す
る
固
定
資
産
税
等
の
各
年
度

の
第
４
期
納
期
限
の
翌
日
か
ら
民
法

所
定
の
年
５
歩
の
割
合
に
よ
る
遅
延

損
害
金
１
２
８
９
万
５
４
０
０
円
の

支
払
い
を
求
め
た
。

ⅡⅡ

最最
高高
裁裁
判判
決決
のの
要要
旨旨

１
「
国
家
賠
償
法
１
条
１
項
は
…
地

方
公
共
団
体
の
公
権
力
の
行
使
に
当

た
る
公
務
員
が
、
個
別
の
国
民
に
対

し
て
負
担
す
る
職
務
上
の
法
的
義
務

に
違
背
し
て
当
該
国
民
に
損
害
を
加

え
た
と
き
は
、
当
該
地
方
公
共
団
体

が
こ
れ
を
賠
償
す
る
責
任
を
負

う
。
」「
地
方
税
法
は
、
固
定
資
産
評

価
審
査
委
員
会
に
審
査
を
申
し
出
る

こ
と
が
で
き
る
事
項
に
つ
い
て
不
服

が
あ
る
固
定
資
産
税
等
の
納
税
者

は
、
同
委
員
会
に
対
す
る
審
査
の
申

出
及
び
そ
の
決
定
に
対
す
る
取
消
し

の
訴
え
に
よ
っ
て
の
み
争
う
こ
と
が

で
き
る
旨
を
規
定
す
る
が
、
同
規
定

は
、
固
定
資
産
課
税
台
帳
に
登
録
さ

れ
た
価
格
自
体
の
修
正
を
求
め
る
手

続
に
関
す
る
も
の
で
あ
っ
て
（
４
３

５
条
１
項
参
照
）
、
当
該
価
格
の
決
定

が
公
務
員
の
職
務
上
の
法
的
義
務
に

違
背
し
て
さ
れ
た
場
合
に
お
け
る
国

家
賠
償
責
任
を
否
定
す
る
根
拠
と
な

る
も
の
で
は
な
い
。
」

２
「
原
審
は
、
国
家
賠
償
法
に
基
づ

い
て
固
定
資
産
税
等
の
過
納
金
相
当

額
に
係
る
損
害
賠
償
請
求
を
許
容
す

る
こ
と
は
課
税
処
分
の
公
定
力
を
実

質
的
に
否
定
す
る
こ
と
に
な
り
妥
当

で
は
な
い
と
も
い
う
が
、
行
政
処
分

が
違
法
で
あ
る
こ
と
を
理
由
と
し
て

国
家
賠
償
請
求
を
す
る
に
つ
い
て

は
、
あ
ら
か
じ
め
当
該
行
政
処
分
に

つ
い
て
取
消
し
又
は
無
効
確
認
の
判

決
を
得
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
も
の
で

は
な
い
（
最
高
裁
昭
和
３５
年
（
オ
）

第
２
４
８
号
同
３６
年
４
月
２１
日
第
二

小
法
廷
判
決
・
民
集
１５
巻
４
号
８
５

０
頁
参
照
）
。
こ
の
こ
と
は
、
当
該
行

政
処
分
が
金
銭
を
納
付
さ
せ
る
こ
と

を
直
接
の
目
的
と
し
て
お
り
、
そ
の

違
法
を
理
由
と
す
る
国
家
賠
償
請
求

を
認
容
し
た
と
す
れ
ば
、
結
果
的
に

当
該
行
政
処
分
を
取
り
消
し
た
場
合

と
同
様
の
経
済
的
効
果
が
得
ら
れ
る

と
い
う
場
合
で
あ
っ
て
も
異
な
ら
な

い
と
い
う
べ
き
で
あ
る
。

そ
し
て
、
他
に
、
違
法
な
固
定
資

産
の
価
格
の
決
定
等
に
よ
っ
て
損
害

を
受
け
た
納
税
者
が
国
家
賠
償
請
求

を
行
う
こ
と
を
否
定
す
る
根
拠
と
な

る
規
定
等
は
見
い
だ
し
難
い
。
」

３
「
し
た
が
っ
て
、
た
と
い
固
定
資

産
の
価
格
の
決
定
及
び
こ
れ
に
基
づ

く
固
定
資
産
税
等
の
賦
課
決
定
に
無

効
事
由
が
認
め
ら
れ
な
い
場
合
で
あ

っ
て
も
、
公
務
員
が
納
税
者
に
対
す

る
職
務
上
の
法
的
義
務
に
違
背
し
て

当
該
固
定
資
産
の
価
格
な
い
し
固
定

資
産
税
等
の
税
額
を
過
大
に
決
定
し

た
と
き
は
、
こ
れ
に
よ
っ
て
損
害
を

被
っ
た
当
該
納
税
者
は
、
地
方
税
法

４
３
２
条
１
項
本
文
に
基
づ
く
審
査

の
申
出
及
び
同
法
３４
条
１
項
に
基
づ

く
取
消
訴
訟
等
の
手
続
を
経
る
ま
で

も
な
く
、
国
家
賠
償
請
求
を
行
い
得

る
も
の
と
解
す
べ
き
で
あ
る
。
」

��

本本
件件
倉倉
庫庫
のの
評評
価価
とと
固固
定定
資資
産産

評評
価価
基基
準準

固
定
資
産
税
は
、
市
町
村
長
が
賦

課
す
る
賦
課
課
税
方
式
に
よ
る
租
税

で
あ
り
、
固
定
資
産
の
価
格
は
「
適

正
な
時
価
」
と
さ
れ
て
い
る
が
、
そ

の
価
格
は
総
務
大
臣
の
告
示
に
よ
る

「
固
定
資
産
評
価
基
準
」
に
よ
っ

て
、
市
町
村
長
は
決
定
し
な
け
れ
ば

な
ら
な
い
と
さ
れ
る
（
地
方
税
法
３

８
８
条
以
下
）
。

固
定
資
産
評
価
基
準
で
は
、
非
木

造
家
屋
の
経
年
減
点
補
正
率
基
準
表

の
７
に
お
い
て
「
工
場
、
倉
庫
、
発

電
所
、
変
電
所
、
停
車
場
及
び
車
庫

用
建
物
」
と
定
め
、
さ
ら
に
そ
れ
を
３

つ
に
区
分
し
て
い
る
。
す
な
わ
ち
、

�
「
一
般
用
の
も
の
」

�
「
塩
素
、
塩
酸
、
硫
酸
、
硝
酸
そ

の
他
の
著
し
い
腐
食
性
を
有
す
る
液

体
及
び
気
体
の
影
響
を
直
接
全
面
的

に
受
け
る
も
の
、
冷
凍
倉
庫
用
の
も

の
及
び
放
射
性
同
位
元
素
の
放
射
線

を
直
接
受
け
る
も
の
」

�
「
塩
、
チ
リ
硝
石
そ
の
他
の
著
し

い
潮
解
性
を
有
す
る
個
体
を
常
時
蔵

置
す
る
為
の
も
の
及
び
著
し
い
蒸
気

の
影
響
を
直
接
全
面
的
に
う
け
る
も

の
」
で
あ
る
。

そ
し
て
、
こ
れ
ら
は
そ
れ
ぞ
れ
、

各
主
体
構
造
ご
と
に
経
過
年
数
（
建

物
の
「
耐
用
年
数
」
に
類
似
す
る
概

念
で
、
一
般
に
建
物
が
使
用
に
耐
え

な
く
な
る
ま
で
の
年
数
と
定
義
さ
れ

て
い
る
）
が
異
な
っ
て
い
る
。

「
一
般
倉
庫
」
と
「
冷
凍
倉
庫
」
で

評
価
額
が
異
な
る
の
は
、
冷
凍
倉
庫

は
内
気
と
外
気
と
の
差
が
激
し
く
、

通
常
の
一
般
倉
庫
よ
り
も
経
年
劣
化

が
早
い
た
め
で
あ
り
、
よ
り
早
期
に

減
価
償
却
と
な
る
よ
う
に
補
正
率
が

定
め
ら
れ
て
い
る
。

ⅣⅣ

市市
のの
解解
釈釈
とと
価価
格格
決決
定定

市
は
、
基
準
表
区
分
は
、「
使
用
状

況
の
違
い
に
よ
る
損
耗
劣
化
の
損
耗

の
度
合
い
に
よ
っ
て
分
類
さ
れ
て
い

る
」
と
の
理
解
か
ら
（
こ
こ
ま
で
は

正
し
い
）
同
表
区
分
�
の
「
冷
凍
倉

庫
用
の
も
の
」
と
は
、
同
区
分
内
の

他
の
２
類
型
に
関
す
る
「
影
響
を
直

接
全
面
的
に
受
け
る
も
の
」
と
い
う

記
載
に
準
じ
て
、「
冷
気
又
は
低
温
の

著
し
い
悪
影
響
を
直
接
全
面
的
に
受

け
る
冷
凍
倉
庫
用
の
も
の
」
と
い
う

よ
う
に
縮
小
解
釈
を
し
て
、
本
件
の

倉
庫
は
、
同
表
区
分
�
の
「
冷
凍
倉

庫
用
の
も
の
」
に
当
た
ら
な
い
の

で
、
�
の
「
一
般
用
の
も
の
」
と
し

て
過
重
賦
課
課
税
を
行
っ
た
。
そ
こ

で
、
原
告
は
「
一
般
倉
庫
」
と
し
て

課
税
さ
れ
る
の
は
お
か
し
い
の
で
は

な
い
か
、「
冷
凍
倉
庫
」
と
し
て
評
価

さ
れ
る
べ
き
で
は
な
い
か
、
と
気
付

い
た
こ
と
が
本
件
の
紛
争
の
発
端
で

あ
っ
た
。

ⅤⅤ

検検

討討

賦
課
課
税
方
式
を
と
る
固
定
資
産

税
等
に
お
い
て
は
、
納
税
者
に
と
っ

て
そ
の
税
額
計
算
の
基
礎
と
な
る
登

録
価
額
の
評
価
が
過
大
で
あ
る
か
否

か
は
直
ち
に
判
明
し
な
い
場
合
も
多

い
で
あ
ろ
う
。
こ
の
よ
う
場
合
に
、

審
査
の
申
出
を
し
て
い
な
い
こ
と
を

も
っ
て
、
国
家
賠
償
訴
訟
に
よ
る
損

害
の
回
復
も
求
め
え
な
い
と
い
う
の

で
は
納
税
者
に
と
っ
て
い
さ
さ
か
酷

で
あ
る
。
そ
れ
ゆ
え
、
国
家
賠
償
訴

訟
に
よ
る
損
害
の
回
復
を
認
め
た
本

件
最
高
裁
判
決
（
裁
判
官
全
員
一

致
）
の
結
論
は
妥
当
で
あ
る
。
し
か

し
、
法
廷
意
見
は
簡
潔
な
た
め
、
そ

の
理
由
に
つ
い
て
は
必
ず
し
も
明
確

で
は
な
く
、
補
足
意
見
も
参
照
し
て

解
釈
す
る
必
要
が
あ
ろ
う
。

宮
川
光
治
裁
判
官
は
「
行
政
救
済

制
度
と
し
て
は
、
違
法
な
行
政
行
為

の
効
力
を
争
い
そ
の
取
消
し
等
を
求

め
る
も
の
と
し
て
行
政
上
の
不
服
申

立
手
続
及
び
抗
告
訴
訟
が
あ
り
、
違

法
な
公
権
力
の
行
使
の
結
果
生
じ
た

損
害
を
て
ん
補
す
る
も
の
と
し
て
国

家
賠
償
法
１
条
１
項
に
よ
る
国
家
賠

償
請
求
が
あ
る
。
両
者
は
そ
の
目
的

・
要
件
・
効
果
を
異
に
し
て
お
り
、

別
個
独
立
の
手
段
と
し
て
、
あ
い
ま

っ
て
行
政
救
済
を
完
全
な
も
の
と
し

て
い
る
と
理
解
す
る
こ
と
が
で
き

る
。
後
者
は
、
憲
法
１７
条
を
淵
源
と

す
る
制
度
で
あ
っ
て
歴
史
的
意
義
を

有
し
、
被
害
者
を
実
効
的
に
救
済
す

る
機
能
の
み
な
ら
ず
制
裁
的
機
能
及

び
将
来
の
違
法
行
為
を
抑
止
す
る
と

い
う
機
能
を
有
し
て
い
る
。
」
と
述

べ
て
い
る
。
こ
の
こ
と
か
ら
す
る

と
、
法
廷
意
見
は
、
取
消
訴
訟
と
国

家
賠
償
訴
訟
は
、
趣
旨
・
目
的
、
要

件
、
効
果
を
異
に
す
る
別
個
独
立
の

手
段
で
あ
り
両
者
は
両
立
す
る
こ
と

を
前
提
に
し
て
い
る
と
思
わ
れ
る
。

課
税
処
分
の
公
定
力
を
根
拠
に
国

家
賠
償
訴
訟
を
否
定
す
る
見
解
に
対

し
て
は
、
同
補
足
意
見
が
「
効
果
を

同
じ
く
す
る
の
は
課
税
処
分
が
金
銭

の
徴
収
を
目
的
と
す
る
行
政
処
分
で

あ
る
か
ら
に
す
ぎ
ず
、
課
税
処
分
の

公
定
力
と
整
合
さ
せ
る
た
め
に
法
律

上
の
根
拠
な
く
そ
の
よ
う
に
異
な
っ

た
取
扱
い
を
す
る
こ
と
は
、
相
当
で

な
い
と
思
わ
れ
る
。
」
と
述
べ
る
よ

う
に
、
法
廷
意
見
は
公
定
力
と
は
取

消
訴
訟
を
設
け
た
が
ゆ
え
に
生
じ
る

も
の
と
の
考
え
に
立
つ
も
の
と
思
わ

れ
る
。
国
家
賠
償
請
求
は
憲
法
１７
条

の
意
を
受
け
た
制
度
で
あ
っ
て
、
被

害
者
を
実
効
的
に
救
済
す
る
機
能
の

み
な
ら
ず
制
裁
的
機
能
・
将
来
の
違

法
行
為
を
抑
止
す
る
と
い
う
機
能
を

も
有
し
て
い
る
の
で
あ
る
か
ら
、
公

定
力
と
の
整
合
性
の
た
め
に
、
法
律

上
の
根
拠
も
な
く
、
違
法
な
行
政
処

分
に
よ
り
被
っ
た
損
害
に
つ
い
て
国

家
賠
償
請
求
を
否
定
す
べ
き
で
は
な

い
。ま

た
、
不
服
申
立
前
置
の
意
義
を

失
わ
せ
る
こ
と
に
な
る
か
に
つ
き
、

金
築
誠
志
裁
判
官
の
補
足
意
見
は
、

問
題
が
あ
る
こ
と
は
否
定
で
き
な
い

と
し
つ
つ
、「
こ
う
し
た
問
題
は
、
取

消
訴
訟
に
前
置
さ
れ
る
他
の
不
服
申

立
て
に
係
る
審
査
機
関
に
も
多
か
れ

少
な
か
れ
共
通
す
る
も
の
で
あ
り
、

同
委
員
会
を
特
に
他
の
不
服
申
立
て

に
係
る
審
査
機
関
と
区
別
す
る
だ
け

の
理
由
は
な
い
し
、
固
定
資
産
課
税

台
帳
に
登
録
さ
れ
た
価
格
の
修
正
を

求
め
る
手
続
限
り
の
不
服
申
立
前
置

で
あ
っ
て
も
制
度
的
意
義
を
失
う
も

の
で
は
な
い
か
ら
、
不
服
申
立
て
を

経
な
い
国
家
賠
償
請
求
を
否
定
す
る

十
分
な
理
由
に
な
る
と
は
い
え
な

い
。
」
と
す
る
。
固
定
資
産
評
価
審

査
委
員
会
に
他
の
委
員
会
と
は
異
な

っ
て
特
別
に
強
い
効
力
を
認
め
る
根

拠
は
な
い
で
あ
ろ
う
し
、
ま
た
、
取

消
訴
訟
の
出
訴
期
間
に
つ
い
て
も
、

国
家
賠
償
訴
訟
を
認
め
た
と
し
て

も
、
取
消
訴
訟
と
は
要
件
が
異
な
る

の
で
あ
る
か
ら
、
取
消
訴
訟
の
趣
旨

に
反
し
な
い
と
す
る
の
が
法
廷
意
見

と
思
わ
れ
る
。
本
判
決
は
理
由
に
お

い
て
も
妥
当
で
あ
る
。

おお
わわ
りり
にに

一
般
に
、
行
政
処
分
が
違
法
で
あ

る
こ
と
を
理
由
と
し
て
国
家
賠
償
の

請
求
を
す
る
に
つ
い
て
は
、
あ
ら
か

じ
め
そ
の
行
政
処
分
に
つ
き
取
消
判

決
ま
た
は
無
効
確
認
の
判
決
を
得
な

け
れ
ば
な
ら
な
い
も
の
で
は
な
い
、

と
い
う
の
が
最
高
裁
の
法
理
で
あ
る

（
最
高
裁
昭
和
３６
年
４
月
２１
日
第
二

小
法
廷
判
決
・
民
集
１５
巻
４
号
８
５

０
頁
）
。
こ
の
法
理
は
、
課
税
処
分
に

対
す
る
国
家
賠
償
請
求
に
も
適
用
さ

れ
る
と
考
え
て
よ
い
の
だ
ろ
う
か
。

課
税
処
分
の
よ
う
に
金
銭
徴
収
を
目

的
と
す
る
行
政
処
分
に
つ
い
て
は
、

そ
れ
に
よ
り
納
付
さ
れ
た
金
額
を
損

害
額
と
す
る
国
家
賠
償
請
求
を
認
め

る
こ
と
（
国
賠
肯
定
説
）
は
、
結
局

の
と
こ
ろ
、
課
税
処
分
の
取
消
を
認

め
る
こ
と
、
す
な
わ
ち
、
処
分
の
有

効
性
を
否
定
す
る
こ
と
と
同
一
の
結

果
と
な
る
た
め
、例
外
と
す
べ
き
（
国

賠
否
定
説
）
、
か
ど
う
か
で
こ
れ
ま
で

裁
判
例
・
学
説
が
分
か
れ
て
い
た
。

本
判
決
は
、
否
定
説
に
立
つ
名
古
屋

高
裁
の
判
断
を
覆
し
、
課
税
処
分
の

よ
う
に
金
銭
徴
収
を
目
的
と
す
る
行

政
処
分
に
つ
い
て
も
固
定
資
産
の
過

大
評
価
を
理
由
と
す
る
国
家
賠
償
請

求
に
つ
き
、
そ
の
引
用
す
る
最
高
裁

第
二
小
法
廷
昭
和
３６
年
４
月
２１
日
判

決
が
妥
当
す
る
こ
と
を
認
め
、
最
高

裁
が
税
務
分
野
に
お
い
て
も
、
納
税

者
に
国
家
賠
償
と
い
う
救
済
方
法
も

あ
る
こ
と
を
初
め
て
明
ら
か
に
し
た

も
の
で
あ
る
。
こ
の
理
は
、
所
得
税

・
法
人
税
な
ど
の
申
告
納
税
方
式
に

よ
る
租
税
に
も
当
て
は
ま
る
も
の
と

思
わ
れ
、
実
務
的
に
も
理
論
的
に
も

重
要
な
意
義
を
有
す
る
も
の
と
い
え

る
。
最
高
裁
が
国
家
賠
償
訴
訟
の
違

法
性
に
つ
き
職
務
行
為
基
準
説
を
と

る
と
こ
ろ
、
差
戻
審
の
名
古
屋
高
裁

が
ど
の
よ
う
な
事
実
か
ら
公
務
員
の

職
務
上
の
法
的
義
務
違
背
を
認
め
る

か
、
そ
の
判
断
が
待
た
れ
る
と
こ
ろ

で
あ
る
。

（
紙
面
の
都
合
上
脚
注
・
表
等
は
省

略
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
し
た
。
）

横
山
和
夫
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